
UCHWAŁA NR XI/72/2011
RADY POWIATU LĘBORSKIEGO

z dnia 26 października 2011 r.

w sprawie zmiany Uchwały nr XXIX/217/09 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 20 marca 2009 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Lęborski 

Na  podstawie  art.  30  ust.  6 oraz  49  ust.  1 pkt.  1 i  art.  91d  pkt.1  ustawy  z dnia  26  stycznia  1982  r.  –  Karta 

Nauczyciela  (t.  j.  Dz.  U.  Nr  97,  poz.  674  z 2006  r.  ze  zm.)  art.  12  pkt.  11  ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. 

o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej  i Sportu  z dnia  31  stycznia  2005  r.  w sprawie  wysokości  minimalnych  stawek  wynagrodzenia 

zasadniczego  nauczycieli,  ogólnych  warunków  przyznawania  dodatków  do  wynagrodzenia  zasadniczego  oraz 

wynagrodzenia  za  pracę  w dni  wolne  od  pracy  (Dz.  U.  z 2005  r.  nr  22,  poz.  181  ze  zm.),  po  uzgodnieniu  ze 

związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W  Regulaminie  wynagradzania  nauczycieli  szkół  i placówek,  dla  których  organem  prowadzącym  jest 
Powiat Lęborski,  stanowiący Załącznik  nr  1 do Uchwały  nr XXIX/217/09 Rady Powiatu Lęborskiego  z dnia  20 
marca  2009  r.  w sprawie  ustalenia  regulaminu  wynagradzania  nauczycieli  szkół  i placówek  oświatowych,  dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski, wprowadza się następującą zmianę: 

1. W § 5 ust.5 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: "1) wychowawstwo klasy ­ w wysokości 100 zł miesięcznie,". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Lęborskiego. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Pomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2012 r. 



Uzasadnienie

do  uchwały  Rady  Powiatu  Lęborskiego  nr  ……………..z  dnia  ………………  w sprawie  zmiany  Uchwały  nr 
XXIX/217/09 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 20 marca 2009 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Lęborski 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy – z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. Nr 97, poz. 674 
z 2006 r. ze zm.) organ prowadzący, będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną 
strukturę  zatrudnienia,  określa  dla  nauczycieli  poszczególnych  stopni  awansu  zawodowego,  w drodze 
regulaminu, wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz 
szczegółowe  warunki  przyznawania  tych  dodatków.  Zarząd  Powiatu  Lęborskiego,  biorąc  pod  uwagę  prośbę 
przedstawicieli  nauczycielskich  związków  zawodowych,  postanowił  zwiększyć  wysokość  dodatku  za 
wychowawstwo  klasy  z 65  zł/m­c  na  100  zł  miesięcznie  brutto.  Zwiększony  dodatek  obowiązywałby  od 
nowego  roku  2012  r.  Skutek  finansowy:  biorąc  pod  uwagę  aktualną  liczbę  oddziałów w szkołach  (110),  dla 
których  Powiat  Lęborski  jest  organem  prowadzącym,  środki  finansowe  przeznaczone  na  pokrycie wydatków 
związanych  z wychowawstwem  klas,  powinny  zostać  zabezpieczone  w budżecie  Powiatu  na  2012  r. 
w wysokości 132.000,00. W kolejnych latach środki finansowe będą zabezpieczane wprost proporcjonalnie do 
liczby  oddziałów  na  dzień  30  września  i wpisane  do  budżetów  poszczególnych  jednostek  oświatowych. 
Powyższe  zmiany  do  regulaminu  uzgodnione  zostały  ze  związkami  zawodowymi  działającymi  w sferze 
edukacji na terenie powiatu lęborskiego.W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 


